
Kreiskirchenamt für die Evangelischen Kirchenkreis Gladbeck-Bottrop-Dorsten und Recklinghausen

Kontaktdaten Funktion Telefon: E-Mail-Adressen Raum

02361 206-0

Verwaltungsleitung

Hölig Conny Verwaltungsleitung -122 Conny.Hoelig@kk-ekvw.de 205

Bahl Jürgen stellv. Verwaltungsleitung/                                                         

Leitung Personalabteilung

-123 Juergen.Bahl@kk-ekvw.de 205

Personal

Schade Dagmar stellv. Abteilungsleitung                                

Sachbearbeitung Gladbeck, Dorsten

-233 Dagmar.Schade@kk-ekvw.de 302

Luther Melanie

Sachbearbeitung Kirchenkreise Recklinghausen, 

Gladbeck-Bottrop-Dorsten, Verbund 

Kindertageseinrichtungen Kirchenkreis Recklinghausen

-232 Melanie.Luther@kk-ekvw.de 311

Peuckmann Simon

Sachbearbeitung Kindertageseinrichtungen Bottrop

-235 Simon.Peuckmann@kk-ekvw.de 304

Scheffler Roswitha Sachbearbeitung Bottrop -124 Roswitha.Scheffler@kk-ekvw.de 310

Schmidt Jutta Sachbearbeitung Ost-Vest, Recklinghausen-Süd, Haltern, 

Kindertageseinrichtung Dorsten-Hardt

-230 Jutta.Schmidt@kk-ekvw.de 304

Wadas Angelika Sachbearbeitung Herten, Marl, Recklinghausen -126 Angelika.Wadas@kk-ekvw.de 303

Finanzen

Meier Ernst-Günter Abteilungsleitung -135 Ernst-Guenter.Meier@kk-ekvw.de 206

Sommer Sandra Abteilungsleitung -143 Sandra.Sommer@kk-ekvw.de 207

Bloch-Krause Jutta Sachbearbeitung Bezirke Bottrop -147 Jutta.Bloch-Krause@kk-ekvw.de 221

Heimann Silke

Sachbearbeitung Herten, Disteln, Langenbochum-

Scherlebeck, Westerholt-B., RE-GV, RE-Altstadt, Datteln, 

Oer-Erkenschwick -134 Silke.Heimann@kk-ekvw.de 216
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Jagner Svenja Sachbearbeitung Gladbeck -145 Svenja.Jagner@kk-ekvw.de 220

Kober Helga Sachbearbeitung RE-Ost und RE-Süd -136 Helga.Kober@kk-ekvw.de 210

Kretschmer Anke Sachbearbeitung Haltern, Marl, Waltrop -213 Anke.Kretschmer@kk-ekvw.de 216

Menke Stephanie Sachbearbeitung Einrichtungen Verband Dorsten -140 Stephanie.Menke@kk-ekvw.de 219

Pohl Andrea Sachbearbeitung Hauskassen Kindertrageseinrichtungen -139 Andrea.Pohl@kk-ekvw.de 219

Schmalenberg Sabine

Sachbearbeitung Kirchenkreis und Kreissynodalkasse 

Gladbeck-Bottrop-Dorsten -146 Sabine.Schmalenberg@kk-ekvw.de 217

Schulte Brigitte Sachbearbeitung Einrichtungen und Bezirke Bottrop -144 Brigitte.Schulte@kk-ekvw.de 222

Zahlungsverkehr/Buchhaltung

von Hebel Nadine

Zahlungsverkehr Kirchenkreis Gladbeck-Bottrop-

Dorsten, Kirchengemeinde Dorsten -138 nvhebel@kk-ekvw.de 211

Kamien Almut

Zahlungsverkehr und Buchhaltung Kirchenkreis 

Recklinghausen -133 Almut.Kamien@kk-ekvw.de 211

Kleber Armin

Zahlungsverkehr und Buchhaltung Kirchenkreis 

Recklinghausen -137 Armin.Kleber@kk-ekvw.de 210

Kindertageseinrichtungen

Seiß Sylke

Stabstelle Kindertageseinrichtungen, Sachbearbeitung 

Kindertageseinrichtungen Marl -261 Sylke.Seiss@kk-ekvw.de 208a

Blarr Gabriele

Sachbearbeitung Kindertageseinrichtungen 

Trägerverbund Kirchenkreis RE -130 Gabriele.Blarr@kk-ekvw.de 209

Jagodzinski Stefanie

Sachbearbeitung Kindertageseinrichtungen Dorsten und 

Bottrop, Kirchengemeinden Holsterhausen und Hervest-

Wulfen, Verband Dorsten -141 Stefanie.Jagodzinski@kk-ekvw.de 212

Ohlrich Camilla

Sachbearbeitung Kindertageseinrichtungen Gladbeck 

und Bottrop -142 Camilla.Ohlrich@kk-ekvw.de 212

Wadepuhl Anja

Sachbearbeitung Kindertageseinrichtungen Haltern, 

Herten, Recklinghausen -131 Anja.Wadepuhl@kk-ekvw.de 209
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Controlling

Abendroth Volker Stabsstelle -226 Volker.Abendroth@kk-ekvw.de 301

Bau/Liegenschaften

Faltin Susanne

Abteilungsleitung / Architektin                                                         

Bauberatung/-unterhaltung, Genehmigungsverfahren

-354 Susanne.Faltin@kk-ekvw.de 312

Fleischer Hans-Georg stellv. Abteilungsleitung                                                     

Liegenschaftsmanagement, Friedhofsverwaltung

-356 Hans-Georg.Fleischer@kk-ekvw.de 313

Haack Hanna Wohnungsverwaltung, Versicherungen -254 Hanna.Haack@kk-ekvw.de 208

Lehrhove Jennifer Sekretariat/Bauverwaltung, Versicherungen -355 Jennifer.Lehrhove@kk-ekvw.de 314

Steffen Christoph Wohnungsverwaltung -358 Christoph.Steffen@kk-ekvw.de 314

Allgemeine Verwaltung

Kamien Ulrich Abteilungsleitung                                                                

Kirchenrecht, Einkauf, Datenschutz

-245 Ulrich.Kamien@kk-ekvw.de 103

Murawski Delia Meldewesen -128 Delia.Murawski@kk-ekvw.de 103

Block Torsten IT-Administration -236 Torsten.Block@kk-ekvw.de 309

Hermanns Oliver IT-Administration -204 Oliver.Hermanns@kk-ekvw.de 309a

Binia Karin Zentrale, Poststelle -300 Karin.Binia@kk-ekvw.de EG

Ganss Norbert Hausdruckerei/Hausorganisation -192 Norbert.Ganss@kk-ekvw.de EG

Wosinski Udo Haustechnik -195 Udo.Wosinski@kk-ekvw.de EG
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